
Uchwała Nr 151/XIII/2019 

Rady Miasta Ciechanów  

z dnia 31 października 2019 roku 

 

W sprawie rozpatrzenia wniosku o powołanie Komitetu Obchodów 75 rocznicy utworzenia 

przez sowietów obozu NKWD w Ciechanowie. 

 

Na podstawie art. 18b ust. 1ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  

(j.t. Dz. U. z 2019 r.  poz. 506)  i art. 223 §1, art. 244 § 2, art. 247 ustawy  

z dnia 14 czerwca 1960 r. – Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2018 r.  

poz. 2096 ze zm.) Rada Miasta Ciechanów uchwala co następuje: 

                                                   § 1. 

 Nie uwzględnić wniosku w sprawie powołania Komitetu Obchodów 75 rocznicy utworzenia 

przez sowietów obozu NKWD w Ciechanowie. Szczegółowe powody rozstrzygnięcia zawiera 

uzasadnienie. 

                                                      § 2. 

Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady, zobowiązując  

do poinformowania Wnioskodawcy o sposobie rozpatrzenia wniosku oraz przesłania odpisu 

niniejszej uchwały wraz z uzasadnieniem. 

                                                         § 3. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Przewodniczący Rady 

Miasta Ciechanów 

 

Krzysztof Leszczyński



 

U z a s a d n i e n i e 

 

 

W sprawie rozpatrzenia wniosku o powołanie Komitetu Obchodów 75 rocznicy utworzenia 

przez sowietów obozu NKWD w Ciechanowie. 

 

 W dniu 03.09.2019 r. do Urzędu Miasta Ciechanów wpłynął wniosek  

od Pana Jerzego Buczyńskiego w sprawie powołania Komitetu Obchodów 75 rocznicy utworzenia 

przez sowietów obozu NKWD w Ciechanowie. 

 Dnia 20.09.2019 odbyło się pierwsze posiedzenie komisji Skarg, Wniosków i Petycji  

na którym wszyscy zapoznali się z przedmiotowym wnioskiem. Na posiedzenie komisji w dniu 

21.10.2019 r. oprócz wnioskodawców, przybyli  także przedstawiciele stowarzyszeń: „Sarnowa 

Góra 1920”  oraz „Perspektywa” którzy wyrazili swój sprzeciw odnośnie przedłożonego wniosku. 

Głównym zarzutem odnośnie upamiętnienia ofiar  NKWD w Ciechanowie dotyczył sposobu 

upamiętnienia, a nie zasadności. Po analizie przedłożonych dokumentów, wysłuchaniu stron  

i dyskusji, Komisja Skarg, Wniosków i Petycji w głosowaniu,  

w którym za uwzględnieniem tego wniosku nie opowiedział się żaden radny, 4 radnych było 

przeciwnych, 2 wstrzymało się od głosu, zdecydowała nie uwzględnić wniosku Pana Jerzego 

Buczyńskiego  i taką rekomendację rozstrzygnięcia przedstawić Radzie Miasta . 

Jednoczenie Rada Miasta Ciechanów poucza wnioskodawców, iż stosownie do treści art. 246  

§ 1 kodeksu Postępowania Administracyjnego, wnioskodawcy niezadowoleni  

ze sposobu załatwienia wniosku służy prawo wniesienia skargi w trybie określonym  

w rozdziale II Dział VIII „Skargi i Wnioski” KPA. 

 

Przewodniczący Rady 

Miasta Ciechanów 

 

Krzysztof Leszczyński 

 

 

 


